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Prizren

DREJTORIA PER URBANIZEU OTTN PLANIFIKIM HAPI,SIROR KK _ PRIZREN,
me k6rkesdn e Newco Elan SHPK prizren, me t€ cil€n pala ka kerkuar leje per: vendosien e
trafostacioni tSn 1600kvA dhesropimi odr vendos ien e kabl
€ es ston I tE la -sl ku tacionim

oYe ne puseta egzistues e, shtrir la
kni DS e nd bazti t€ e ne baze te nenit

3 paragrafi r l, pika 1.27 te Ligtrit pdr planifikimit Hapes lnor me Nr.04/L-174 te Dt.3l.07.20l3.nenit
3.t.1,t.2,1.4,1.17,1.24, e nE lidhje me nenin 4,1 .2,si dhe nenit 5,1.1 si dhe nenin 14.1.2 ,te Ligjit per
nddrtim nr. 04/L-110, dhe sipas Vendim it pEr miratimin HZK per peridhen 2022-2030 Nr.001-011-
48192 te dt 31.03.2022 dhe tE nenit 85 te Ligjit p6r Vet0qeverisjen Lokale dhe t6 nenit
27,44,46,47,49 te L,p.p.A nr.05/L_031 dt. 25.05.2016 merr k0td:

AKTVENDIM

IIL
Iv.

\atl.

VIII.

I LEJOTIET : Newco Eran slrpK prizren, me t0 c €n pala ka kdrkuar leje per: vendosien e

liri6. re t"n.iorit t€ lu.t6 -.ior. do

TE punohet simbas dokumentacionit te hartuar nga KEDS sh.A. - operatori I Sistemit t6
Shpdmdarjes jep zgjidhjen teknike.
Dat€n e fillimit t0 punimeve investitori Eshtd i obliguar qE tE lajm€rojE inspekcionin
komunal ne afat prej 8 dit€sh.
Hunj6zimi i objektit tti b€het simpas dokumentacioni teknik..
Investitori 6sht6 i obliguar q6 punimet rreth infrastruktures t€ kryen sipas Aktvendimit te

dhdna, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe te mund0sohet qarkultimi i lird
i automjeteve dhe t0 k0mb€sor6ve, kursi materialet t6 tjera O'rn.r te -"r.1unoil;;;;;i,jan€ kyer punimet.

,flukT:llirn.Oushon t6 vlej6.nd raste se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej
1_2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga diia e marjes se rc njejtes
Pas kyerjes s6 punimeve Investitori estrtti i outiguar qe vendpunishten menj€her€ t0 bjer€

ne gjendje te m0parshme.

Pas pErfundimit te ndertimit investitori duhet t0 parashtroj€ k€rkesEn p€r pranimin teknik
dhe marrjen e lejes pdr shfrltezim.

,Ir*T}:llli !::1"i,: vlejd n€ raste se me pund nuk trllohet mbrenda afatit prej 12
(oymbdhJete) muajsh.duke llogaritur nga dita e marjes se t6 njejtes.
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VI.

Kjo Leje Ndertimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:

- ljoftim p6r plot€simin e dokumentacionin 04-353/01_34661 dt.2B.O5.ZO25.- Zgjidhjen teknike nga "KEDS,,Sh.A. te dates 03.06.2025.
- 

lelqimin 
nga DSHp p€r infrastrukturEn n€ntoksore t6 lokacionit te dates 03.06.2025.- Pelqimi nga Hidroregjioni Nr.1946 t€ dates 03.06.2025.



- Ptilqimi nga PTK- Nr. I 5 I I2OZS I dates 28.05.2025

P's' Investitori Esht6 o€roiegi€s dhe obligohet qe giitha d6mtimet e mundshme t€ rrjetit t6ujdsjeltesit, kanatizimit, ir( (eos_it,,i 
d:;;#,H',G;ilh;;-i.l*j;;1.;0.i" ,,mdparshme me shpenzimet te veta dhe p; te d.ejte k;&;;.,.

Arsyetim

: vendosien e

shtrir ae

shtojcave tjera td

NE proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkdpuntoritprofesional.

e

useta

KiiSHILLA JURIDIKE: KTg:r.k:rij akwendimi pata e pakenaqur ka te drejte ankese n6alat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejra\ MN,Ipii selprisrrtine.

Bas unetor pro t:
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ranve rishaj
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k€tij organi p6r marrjen

kerkesen e Investitorit si dhe
prezentuara s'bashku me kerkes€ vdrtetohet se:

larte theksuara eshte konstatuar se jan6 plot6suar kushtet per dhenien

Nga se u tha m6 lart€ u vendos si nE dispozitiv tts kEtU Aktvendimi.

Osmanollaj Krapi, inxh.dip.ark.


